
Föreningsärenden 

Värmlandsföreningens årsmöte 

Föreningen Värmlands läns Taxeringsfunktionärer höll lördagen den 27 januari 
1973 årsmöte i stora sessionssalen å Länsstyrelsen i Karlstad i närvaro av ett hundra­
tal medlemmar. Bland inbjudna gäster märktes skattechefen, länsrådet Tore Persson. 

Fögderisekreterare Erik Palmquist, Karlstad, omvaldes till föreningens ordförande, 
brukstjänsteman Sven Forsudd, Munkfors, till vice ordförande och fögderidirektör 
Karl Sunnevik, Karlstad, till sekreterare och skattmästare. I övrigt ingår i styrelsen 
kronokommissarie Uno Carlsson, Geijersholm, häradsdomare Ingvar Lundin, Älgå, 
poliskommissarie P. F. Olzon, Säffle, och häradsskrivare Harry Paulson, Filipstad. 

Vid sammanträdet lämnade ordföranden i Taxeringsnämndsordförandenas riks­
förbunds styrelse, fögderidirektör Elis Winnermark, Borås, en redogörelse för för­
bundsstyrelsens åtgöranden under år 1972 - bl a i arvodesfrågan - samt talade 
organisationsdirektör Bengt-Åke Printz, Stockholm, om "Taxeringsorganisationen i 
första instans i framtiden". Den utredningsgrupp som arbetar med hithörande pro­
blem har skisserat utökad tjänstemannamedverkan vid taxeringsarbetet, dock utan 
inskränkning av taxeringsnämndernas hittillsvarande beslutanderätt. Den nya ord­
ningen skulle - i händelse av riksdagens godkännande - kunna tillämpas tidigast 
från och med år 1976. 

Under det fortsatta årsmötet kommenterade taxeringsdirektör Inge Hedlund nyhe­
terna vid 1973 års taxering och vissa bestämmelser i förvaltningslagen. Vidare 
behandlade taxeringsintendent Sten-Olof Lundgren en del bedömningsfrågor och 
rutinspörsmål företrädesvis avseende förvärvskällan inkomst av tjänst samt redo­
gjorde förste byråsekreterare Nils Jonsson för 1972 års erfarenheter av sanktions­
systemet med skattetillägg och förseningsavgift. 

Efter avslutad information överlämnade föreningens ordförande en minnesgåva 
och blommor till f. avdelningsdirektör Rikard Falk, under en lång följd av år reellt 
ansvarig för Länsstyrelsens förordnanden för taxeringsfunktionärerna. 

Dagen avslutades med supe i Länsstyrelsens restaurant. För underhållningen vid 
avecen svarade bl a illusionisten Magnus Marillo. 

Föreningen Kalmar läns taxeringsnämndsordförande 

har hållit årsmöte å Teaterkällaren i Kalmar under häradsskrivare Erik Smide ord­
förandeskap. Stadgeenliga ärenden behandlades och aktuella problem diskuterades. 

I syrelsen omvaldes häradsskrivare Erik Smide, ordförande, kronokamrerare Ge­
org Östberg, kronokommissarie Arthur Hjalmarsson och kronojägare Ebbe Sunden 
samt nyvaldes häradsskrivare Anders Johnsson efter kassör John Petersson som un­
danbett sig återval. Styrelsesuppleanterna, taxeringsintendent Thor Berggren och 
fögderiassisten Inge Schultz omvaldes. Till revisorer omvaldes hemmansägare Arne 
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lsraelsson och nyvaldes lantbrukare Roy Sandgren Suppleant blev fögderisekreterare 
Jan Rydström. 

Efter årsmötet samlades deltagarna till en gemensam supe till vilken representanter 
för länsstyrelsen inbjudits. Häradsskrivare Erik Smide underhöll med sång och kväl­
len förflöt under angenäm stämning. 

Föreningen Norrbottens läns taxeringsfunktionärer 

höll sitt ordinarie åsmöte fredagen den 23 februari 1973 i Ordenssällskapet W-sex 
lokaler i Luleå. Till sammanträdet hade infunnit sig ett trettiofemtal medlemmar. 
Mötet öppnades av Sune Dahlin, Luleå, som även utsågs att leda förhandligarna. 
Till sekreterare för mötet valdes Stig Persson, Luleå. Sedan styrelse- och revisions­
berättelser föredragits och godkänts samt ansvarsfrihet för styrelsens förvaltning be­
viljats, förrättades följande val. 

Till ordförande i föreningen och dess styrelse valdes Sune Dahlin, Luleå. 
Till sekreterare valdes Stig Persson, Luleå. 
Till övriga ledamöter i styrelsen valdes Hjördis Burlin, Luleå, Hilding Larsson, 

Jokkfall och Henry Lundström, Arvidsjaur. 
Styrelsesuppleanter blev lngegerd Klippmark och Elis Sandberg, båda Luleå. 
Revisorer blev Sören Winsa, Gammelstad, Åke Eriksson, Luleå och revisorssupple­

ant Mona Blom, Luleå. 
Efter förhandlingarna höll taxeringsdirektör Britta Sundberg ett anförande om 

1973 års taxering. I anslutning till anförandet framställdes ett flertal frågor som be­
svarades av förutom taxeringsdirektör Sundberg även av länsrådet Rolf Broström. 

Vid en efterföljande supe hade föreningen nöjet att såsom gäster se länsråd Rolf 
Broström och taxeringsdirektör Britta Sundberg. 

Föreningen Älvsborgs Läns Taxeringsnämndsordförande 

höll sitt ordinarie årsmöte den 20 januari 1973 å Hotell Opalen i Göteborg. Till 
sammanträdet hade ett 80-tal medlemmar infunnit sig varjämte länsstyrelsen i Älvs­
borgs län företräddes av bl a skattechefen, länsrådet Arne Ekstedt, och chefen för 
taxermgsenheten, taxeringsdirektören Carlerik Nilsson. 

Vid de stadgeenliga förhandlingarna omvaldes hela styrelsen, som fick följand~ ut­
seende: onlförande fögderidirektören Elis Winnermark, sekreterare avdelningsdirek­
tören Stig Lundin, båda Borås samt förvaltaren Erik Johnsson, Tollered, 1 :e polis­
assistenten Nils Henningzon, Trollhättan och fabrikören Olof Hillefors, Lerum. 

I samband med årsmötet hölls parentation över länsrådet Börje Skoglund, Väners­
borg, vilkent avlidit under 1972. Herr Winnermark erinrade om Skoglunds intresse 
av taxeringsarbetet och om det stöd länsföreningen haft i Skoglund. Efter att ha lyst 
frid över hans minne, hyllades han med en tyst minut. 

Även om nyheterna vid årets taxering inte var många, höll länsstyrelsens represen­
tanter av medlemmarna uppskattade föredrag. Taxeringsdirektör Nilsson gick igenom 
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de nya reglerna beträffande folkpensionärernas deklarationsskyldighet samt änd­
ringarna i förordningen om rätt till investeringsavdrag. AvdelningsdiTektör Lundin 
vid taxeringsassistentgruppen i Borås berörde erfarenheterna från 1972 års taxering, 
varvid han hade anledning att ta upp vissa frågor, som hade samband med Strängs 
skattepaket om den indivi:duella beskattningen liksom taxering av dödsbon enligt 
handelsbolagsreglerna. Häradsskrivaren Karl-Hugo Lundbom lämnade en redogörelse 
för beslutsredovisningen och samarbetet med lokal skattemyndighet. Efter dessa an­
föranden gavs medlemmarna tillfälle att ställa aktuella taxeringsfrågor, vilka väl­
villigt och sakkunnigt besvarades av länsrådet Ekstedt och taxeringsdirektören Nils­
son. 

Ordföranden i TOR, fögderidirektören Elis Winnermark höll därefter ett före­
drag om förbundets förhandlingar i arvodesfrågan .under 1972. Av särskilt intresse 
var de uppgifter som därvid lämnades om maskinell framtagning av statistik för 
beräkning av taxeringsarvodena. 

Efter årsmötet följde gemensam måltid å Hotell Opalen, där ett 50-tal medlem­
mar under trivsamma former fortsatte sina di·skussioner. 

197 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-16 09:59:03




